Auftraggeber:
Gemeinde Zenting

i.d.Verw.Gem.Thurmansbang
Grundelln 3
94169 Thurmansbang

Tel. 08504 /91220

a) Gewdahltes Vergabeverfahren:
Beschrankte Ausschreibung

b) Art des Auftrags: Bauvertrag nach VOB

a) Ort der Ausfihrung:

Zenting, 94579
Linaweg 1

b) Art und Umfang der Leistung, allgemeine Merkmale des Bauwerks:

Sanierung und Erweiterung des ,,Vollath-Hanse® - Hauses zu
einem Birgerhaus

Abbrucharbeiten
- Baustelleneinrichtung ca. 250,0mz2
- Abbrucharbeiten Nebengebaude (Stadel) ca. 900,0ms3

Baumeisterarbeiten

- Baustelleneinrichtung ca. 500 m?
- Abbrucharbeiten im Gebaude ca. 40ms3
- Erdarbeiten 350ms3
- Ausbau und Wiedereinbau Bodenplatte 105m3
- Entwésserungsarbeiten 1 St.
- Drainage 1 St.
- Betonarbeiten Bodenplatte, Aufzugsschacht 280 m?2
- Mauerwerksarbeiten 72m?2
- Abdichtung gegen Bodenfeucht 105m?2

Gerustarbeiten

- Standgerulst, langenorientiert 894,0m?
- Ausbau zu Dachfanggerust 116,0m
- Vorhalten 5760,0
Zimmererarbeiten

- Wande Holzrahmenbau Neubauten 286,0m?2
- Dach und Tragkonstruktion Neubauten 293,0 m2
- Dachstuhl Denkmal 180,0m?
- Decke Denkmal 80,0m?

- Fassadenarbeiten 286,0m?2



Dachdeckerarbeiten
- Flachdachziegel

- Schneefang
- RWA-Anlage

Spenglerarbeiten
- Dachrinnen Titanzink

- Regenfallrohr Titanzink
- Blechdacheindeckung

Aufzugsanlage

- Personenaufzug in Betonschacht

- Wartungsvertrag

c) Aufteilung in Lose:

Ausfihrungsfrist:

Abbruch:
Baubeginn:

Bauende Abbruch:
Gesamtfertigstellung:

Baumeister:
Baubeginn:

Bauende Baumeister:
Gesamtfertigstellung:

Gerlstarbeiten:
Baubeginn:

Bauende Gerlstarbeiten:
Gesamtfertigstellung:

Zimmererarbeiten:
Baubeginn:

Bauende Zimmerarbeiten:
Gesamtfertigstellung:

Dachdeckerarbeiten:
Baubeginn:

Bauende Dachdeckerarbeiten:

Gesamtfertigstellung:

nein

KW 38, 2020
KW 40, 2020
KW 50, 2021

KW 40, 2020
KW 15, 2021
KW 50, 2021

KW 16, 2021
KW 22, 2021
KW 50, 2021

KW 11, 2021
KW 20, 2021
KW 50, 2021

KW 20, 2021
KW 22, 2021
KW 50, 2021

526,0m?2

58,0m
1 St.

120,0m

50,0m
168,0 M?

1 St.
1 St.



5.

6.

Spenglerarbeiten:
Baubeginn:

Bauende Spenglerarbeiten:

Gesamtfertigstellung:

Aufzugsanlage:
Baubeginn:

Bauende Aufzugsanlage:
Gesamtfertigstellung:

a) Name und Anschrift wo die Vergabeunterlagen und zusétzliche

KW 20, 2021
KW 24, 2021
KW 50, 2021

KW 15, 2021
KW 20, 2021
KW 50, 2021

Unterlagen angefordert und eingesehen werden kénnen:

Gemeinde Zenting

i.d.Verw.Gem. Thurmansbang

Grundelln 3
94169 Thurmansbang

Tel. 08504 / 91 22 15 => Pfoser Konrad

Anforderung der Unterlagen ab

b) Die Unterlagen kénnen kostenlos per Email
angefordert werden und zwar unter

poststelle@thurmansbang.de

oder:

konrad.pfoser@thurmansbang.de

a) Ablauf der Frist fir die Einreichung der Angebote:

Submission:

Abbruch:
Baumeister:
Gerlstarbeiten:
Zimmererarbeiten:
Dachdeckerarbeiten:
Spenglerarbeiten:

Aufzugsanlage:

Rathaus
Thurmansbang
Besprechungsraum

08.07.2020
08.07.2020
08.07.2020
08.07.2020
08.07.2020
08.07.2020
08.07.2020

25.06.2020

14:00 Uhr
14:10 Uhr
14:20 Uhr
14:30 Uhr
14:40 Uhr
14:50 Uhr
15:00 Uhr



10.

11.

12.

b) Anschrift, an die das Angebot zu richten ist:

Gemeinde Zenting

i.d.Verw.Gem. Thurmansbang
Grindelln 3
94169 Thurmansbang

c) Sprache, in der das Angebote abgefasst sein missen:
Deutsch

a) Personen, die bei der Er6ffnung der Angebote anwesend sein
dirfen:
Bieter und ihre Bevollmachtigten

b) Eréffnung der Angebote:
Donnerstag, 08.07.2020

Abbruch: um 14:00 Uhr
Baumeister: um 14:10 Uhr
Gerustarbeiten: um 14:20 Uhr
Zimmererarbeiten: um 14:30 Uhr
Dachdeckerarbeiten: um 14:40 Uhr
Spenglerarbeiten: um 14:50 Uhr
Aufzugsanlage: um 15:00 Uhr

Geforderte Sicherheiten: Fir die Erfallung samtlicher Verpflichtungen
aus dem Vertrag ist Sicherheit in H6he von 5 v.H. der Auftragssummen
durch selbstschuldnerische Bilrgschaft zu leisten. Es werden nur Bilrg-
schaften eines in den Europdischen Gemeinschaften zugelassenen Kre-
ditversicherers oder Kreditinstituts angenommen.

Zahlungsbedingungen nach § 16 VOB/B

Rechtsform, die die Bietergemeinschaft, an die der Auftrag vergeben
wird, haben muss: Gesamtschuldnerisch haftende Arbeitsgemeinschaft
mit bevollmachtigtem Vertreter

Mit dem Angebot verlangte Nachweise fir die Beurteilung der Eignung
des Bieters: Eignungsnachweis geman Vergabeunterlagen.

Ablauf der Zuschlags- und Bindefrist: 14.08.2020



13.

14,

15.

Kriterien fir die Auftragserteilung, wenn diese nicht in den Verdingungs-
unterlagen enthalten sind: Der Zuschlag wird nach § 25 VOB/A auf das
Angebot erteilt, das unter Berlcksichtigung aller technischen und wirt-
schaftlichen Gesichtspunkten als das Wirtschaftlichste

erscheint.

Ausschluss von Anderungsvorschldgen oder Nebenangeboten: Sonder-
vorschlage und Nebenangebote sind zugelassen, Vorgaben geman Aus-
schreibungsunterlagen.

Stelle, an die sich der Bewerber oder Bieter zur Nachprifung behaupte-
ter VerstdéBe gegen Vergabebestimmungen wenden kann:

VOB-Stelle: Regierung von Niederbayern in Landshut

16. Entfallt
17. Tag der Absendung der Bekanntmachung: 18.06.2020
Zenting, 18.06.2020 Gemeinde Zenting

Dirk Rohowski
1. Blirgermeister



